cantiles conocidas en la corte de los alcaldes de la ceca sean enjuiciadas de 
acuerdo a la normativa mercantil y a los estilos de corte del consulado de 
mar.

BC. Ms. 1710, f. 91v (olim 80v).
Publicado en: colón. Llibre de consolat, vol. iii2, doc. núm. 51, p. 1250-1251.

Capítol sobra les coses marcantívolls com se deuen tractar en la cort dels 
alcaldes.2886

Nos, Johannes, Dei gracia rex Aragonum, etc.

Ítem, que en la cort dels alcaldes de Barcelona los fets marítims e de cam-
bis e de companyies e fets e negocis mercantívols sien dicidits per juý de mer-
caders e hòmens de mar e no per juristes. E axí en dar saguratat de juý, si per lo 
demanador és demanada, com en procehir, exequtar e sentenciar, sia servada la 
pràtica e stil del consolat; e si los alcaldes no forçaran al demanant en dar segu-
ratat de juý al demanador, axí com per capítol de consolat és dispost, sien ten-
guts e obligats en la forma que per lo dit capítol los dits cònsols romanen obli-
gats; e si no serveran lo present capítol e totes les coses en aquell contengudes, 
encórreguen ipso facto en pena de mil florins per cascuna vagada, adquisida per 
les dues parts al senyor rey e per la restant terça part als defenedors de la mer-
cadaria per convertir en la obra de la drasana.

[19]

1494. Barcelona
Acta de la ejecución de la pena impuesta en una sentencia de Fernando ii 

el Católico a una esclava sarracena propiedad del maestro Miquel Puig, 
colegial de la Ceca Real de Barcelona.

RBE. Ms. e-II-17: De moneta, f. 15r.

2886. Al margen, de una mano posterior: «No 34».
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Anno a nativitate Domini MoCCCCLXXXXIIIIo in mense2887 fuit facta exe-
cucio criminalis ut sequitur:2888

Die2889 mensis2890 anno predicto, in civitate Barchinone fuit per ipsam 
civitatem palam et publice, per loca solita ipsius civitatis, executata quedam 
serva captiva vocata,2891 de nacione sarracenorum, que erat magistri Michaelis 
Puig, sartoris, per honorabiles Bernardum Turel, militem, et Bartholomeum 
Quintana, mercatorem, alcaldos secce dicte civitatis isto anno, hoc modo, quia 
ipsa serva fuit fustigata et postmodum ducta juxta furcas maris et ibi fuit eidem 
amputata manus sinistra, justicia exhigente, per sentenciam latam per dominum 
regem Fferdinandum secundum, regem Castelle, Aragonum, etc., quam senten-
ciam sua dominacio protulit extra principatum Cathalonie, transmisso sibi pro-
cessu criminali per dictos alcaldos contra dictam servam facto, delatam quod se 
irruerat contra uxorem dicti domini sui et contra dominum suum, eum prodicio-
naliter vulnerando cum quodam ganiffulo et alias; et quaquidem serva erat 
familia et de familia dicti magistri Michaelis, qui erat et est de collegio dictorum 
alcaldorum et de eorum foro et jurisdiccione cum tota sua familia. Et dicta sen-
tencia fuit transsmissa per dictum dominum regem lata exequenda dictis alcal-
dis juxta eorum privilegia. Quiquidem alcaldi, equitando cum suo assidente et 
ministris eorum curie, ducendo coram ipsis dictam condempnatam per ipsam 
civitatem de die palam et publice, eundo coram ipsis quodam portario equitando 
cum massa alta, ipsam sentenciam regiam cum omni effectu executarunt seu 
exequi mandarunt per ministrum vulgo dictum lo botxí, juxta sui seriem et teno-
rem, ut predicitur, etc.

[20]

[1500]. Noviembre, 28. Barcelona
Minuta con las posiciones y votos de los doctores de la Real Audiencia 

en la conclusión civil del litigio pendiente entre el procurador fiscal del rey 
y los alcaldes de la ceca sobre la elección de los últimos.

ACA. RA. LCC, 40, f. 210v-211r.

2887. Sigue un espacio en blanco.
2888. Al margen: «Hic vide casum de facto secutum super criminalibus causis».
2889. Sigue un espacio en blanco.
2890. Sigue un espacio en blanco.
2891. Sigue un espacio en blanco.
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Die sabbati XXVIII novembris in Regia Audiencia, presidente illustrissi-
mo domino locumtenente generali, interfuerunt sequentes:

Ffranciscus Franc, regens Cancellariam.
Joannes Ribalter.
Hugo de Mediavilla.
Joannes Rossell.
Joannes Lonch.
Andreas Tholosa.
Simon de Clariana.
Joannes de Gualbes.

In facto fisci regii procuratoris, ex una, et alcaldos secce presentis civitatis 
super observancia et execucione regie pracmatice, facta relatione per Joannem 
Lonch, dictus Joannes Lonch fuit intencionis, atento quod dicti alcaldi et alii de 
collegio dicte secce ex privilegiis regiis possunt eligere duos alcaldos in judices 
dicti collegii, et ex consuetudine actenus observata consueverunt in dicto collegio 
eligere singulis annis, XXVIIIIo novembris, duos alcaldos, quod pro hac electione 
anni presentis fienda de duobus alcaldis detur licencia alcaldis qui nunch sunt et 
dicto collegio quod posint congregare se in dicto collegio die crastina, XXVIIIIo 
dicti mensis novembris, solita et quod possint eligere duos alcaldos prout actenus 
fuit in dicto collegio fieri et eligi asuetum, dicta pracmatica et inhibicione per 
illustrissimum dominum locumtenentem dicto collegio facta in reliquis actibus in 
suis robore et effectu persistentibus donech aliter sit provisum.

Joannes Ribalter est intencionis regiam magestatem esse consulendam de 
omnibus pro parte dicti collegii alcaldorum allegatis contra executionem dicte 
pracmatiche, et quod, pendente dicta consultatione, nichil est innovandum et, 
per consequens, non esse concedendam licenciam dictis alcaldis congregandi / 
dictum capi[tu]lum nech celebrandi electionem [e]o modo quo petitur, scilicet 
cu[m] interven[t]u personarum prohibitarum per dicta[m] pragmaticam, sed 
quod dominus locumtenens, [sine] preiudicio jurium dictorum alcaldorum, pro-
roguat eis tempus celebrandi dictam electionem donech, habito responso a regia 
magestate, aliud fuerit provisum.

Ffranciscus Franc, regens Cancellariam, est inten[ci]onis dicti Johannis 
Ribalter.